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Lampiran 1. Surat Izin Penelitian 

 



 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

Lampiran 2. Lembar Persetujuan Responden 

 

LEMBAR PERSETUJUAN RESPONDEN 

Saya bertandatangan dibawah ini menyatakan (bersedia/tidak bersedia)* untuk 

menjadi responden penelitian yang berjudul “GAMBARAN PENGETAHUAN 

DAN SIKAP MAHASISWA DALAM PENGGUNAAN ALAT PELINDUNG 

DIRI DI LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK GIGI POLITEKNIK 

KESEHATAN TANJUNGKARANG TAHUN 2023”. Yang dilskuksn oleh 

mahasiswa Teknik Gigi Politeknik Kesehatan Tanjungkarang. 

Nama : Niken Mutiara Adella 

NIM : 2012401028 

Setelah diberikan penjelasan tentang tujuan dan manfaat peelitian, saya memahami 

bahwa penelitian ini tidak menimbulkan dampak negatif bagi saya sehingga 

jawaban yang diberikan adalah sebenernya. 

*coret yang tidak perlu 

 

Bandar Lampung,                            2023 

Responden 

 

 

(……………………………….………..) 

 

 

 

 



 
 

 
 

Lampiran 3. Lembar Kuisioner 

KUISIONER PENELITIAN 

GAMBARAN PENGETAHUAN DAN SIKAP MAHASISA DALAM 

PENGGUNAAN ALAT PELINDUNG DIRI DI LABORATORIUM    

JURUSAN TEKNIK GIGI POLITEKNIK KESEHATAN   

TANJUNGKARANG TAHUN 2023 

Identitas Responden 

Nama   : 

Mahasiswa Tingkat : 

Petunjuk : Berilah tanda (√) pada jawaban yang Anda anggap paling serius! 

1. Pengetahuan Terhadap Alat Pelindung Diri 

No. Pertanyaan Jawaban 

Ya Tidak 

1. APD merupakan Alat Pelindung Diri yang digunakan 

untuk melindungi diri pada saat bekerja 

  

2.  Fungsi Utama APD adalah untuk melindungi diri dari 

paparan bahaya 

  

3. Penyakit Akibat Kerja (PAR) termasuk penyakit yang 

disebabkan oleh pekerjaan 

  

4. Apakah masker, baju praktik, handscoon, ear pug, 

kacamata, merupakan alat pelindung? 

  

 

 

 

 

 



 
 

 
 

2. Sikap Dalam Penggunaan Alat Pelindung Diri 

Ket: 

Sangat Setuju (SS)  : Jika anda mendukung pertanyaan tersebut 

Setuju (ST)   : Jika anda menerima pertanyaan tersebut 

Ragu (RG)   : Jika anda ragu dengan pertanyaan tersebut 

Tidak Setuju (TS)  : Jika anda setengan menerima pertanyaan tersebut 

Sangat Tidak Setuju (STS) : Jika anda tidak menerima pertanyaan tersebut 

 

Petunjuk : Berilah tanda (√) pada jawaban yang Anda anggap paling serius! 

No Pertanyaan Jawaban 

SS ST RG TS STS 

1. Setujukah anda bahwa APD Perlu 

digunakaan pada saat praktikum 

     

2. Setujukah anda apabila sebelum 

melakukan pekerjaan dilakukan 

pengarahan terhadap penggunaan 

APD 

     

3. Setujukah anda memakai APD 

pada saat bekerja di Laboratorium 

bermanfaat bagi praktikum 

     

4. Setiap mahasiswa harus bekerja 

sesuai peraturan yang ditetapkan 

     

5. Setujukah anda jika APD yang 

digunakan untuk menghindari 

kecelakaan akibat kerja 

     

 

 

 

 

 



 
 

 
 

3. Ketersediaan Alat Pelindung Diri 

Petunjuk : Berilah tanda (√) pada jawaban yang Anda anggap paling serius! 

No Pertanyaan Jawaban 

Ya Tidak 

1. Apakah di Laboratorium tersedia APD? 

- Masker 

- Baju Praktik 

- Handscoon 

- Ear Pug 

- Kacamata 

  

2. Apakah APD yang tersedia sesuai dengan kebutuhan 

mahasiswa? 

  

3. Apakah APD cukup untuk semua praktikan?   

4. Apakah APD disiapkan kembali setelah habis?   

 



 
 

 
 

Lampiran 4 Hasil Jawaban Responden 

Hasil Jawaban Responden 

1. Pengetahuan dalam Penggunaan Alat Pelindung Diri 

Keterangan 

2 : Ya 

1 : Tidak 

P1 : Pertanyaan 1 

P2 : Pertanyaan 2 

P3 : Pertanyaan 3 

P4 : Pertanyaan 4 

Tingkat 1 

No Nama P1 P2 P3 P4 Jumlah Skoring Jumlah 

Skor 

Kriteria Penilaian 

Tingkat 1 Ya Tidak 

1 Arif Rahman Hidayat 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

2 Dhiyah Adinda Naabiqhoh 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

3 Restika Wulandari 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

4 Absor Waladin Sholih 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

5 Adnan Tyas Lintang 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

6 Amanda Dyah Meilani 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

7 Bulan Indah Audina 2 2 2 2 8 - 8 Baik 



 
 

 
 

8 Dewi Lestari 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

9 Diana Karen 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

10 Desi Sekar Anggun 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

11 Fadillah Intan Sari 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

12 Helen Kurniati 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

13 Henika Rusda Jesa 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

14 Hosana Shekina 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

15 Mira Marlina 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

16 Mohammad Saddam 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

17 Muhammad Ayyash Al Ayuby 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

18 Nia Rahmawati 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

19 Rahmadini 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

20 Reinsyah Putri 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

21 Rivaldi Naufal 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

22 Sabrina Sahara 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

23 Salwa Fania Salsabila 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

24 Sandra Galuh 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

25 Sara Eva Aderika 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

26 Tahta Admaja 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

27 Tensia Desfiyanti 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

28 Wulan Istiarini 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

29 Yunita 2 2 2 2 8 - 8 Baik 



 
 

 
 

30 Octavia Luna 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

31 Rahmat Rezky 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

32 Meisya Estifardani 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

33 Putri Sholeha 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

34 Randes Ardinata 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

35 Ridho Adhy Purwo 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

Jumlah Jawaban Tingkat 1 280 - 280 - 

 

Tingkat 2 

No Nama P1 P2 P3 P4 Jumlah Skoring Jumlah 

Skor 

Kriteria Penilaian 

Tingkat 2 Ya Tidak 

1 Gatriyantasya Khasanah 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

2 Maylany Precillya Pasaribu 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

3 Aldha Aulia Maharini Putri 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

4 Indah Novita 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

5 Allysa Naura Hanif 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

6 Dwi Permata Sari 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

7 Dwi Wulandari 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

8 Esty Teja Kiana 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

9 Evisa Meylan Dhani 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

10 Fariha Syaqina Gunawan 2 2 2 2 8 - 8 Baik 



 
 

 
 

11 Heni Susanti 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

12 M Sahral 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

13 Mela Indriyani 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

14 Nabilla Fachra Anindya 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

15 Nita Yuli Safitri 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

16 Ratih Riskiyah 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

17 Resta Septiya N 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

18 Siti Khavivah 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

19 Tri Oktavia 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

20 Yunita Oktavia 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

21 Puput Mahdalena 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

22 Amelia Triana 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

23 Syifa Dwi Sastika 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

24 Azarin Larisa 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

25 Aurum Putri Maharani 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

26 Syifa Novia Naia 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

27 Annisa Fadila 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

Jumlah Jawaban Tingkat 2 216 - 216 - 

  

 

 



 
 

 
 

Tingkat 3 

No Nama P1 P2 P3 P4 Jumlah Skoring Jumlah 

Skor 

Kriteria Penilaian 

Tingkat 3 Ya Tidak 

1 Annisa Putri Wiandhini 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

2 Adinda Dwi Astuti 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

3 Alfina Fauziah 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

4 Angga Dwi Saputra 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

5 Bayu Firmansyah P 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

6 Bimantara Nugroho 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

7 Christella Andika Permana P 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

8 Cut Devi Fitriyani 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

9 Dian Anggi Anggraini 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

10 Eva Nopitasari 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

11 Fajar Alfain 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

12 Fani Haya Alifiya 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

13 I Luh Eka Wulan Dari 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

14 Ilham Riyadh Alfariz 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

15 Kalariza Adma Dita 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

16 Khusnul Fitroh 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

17 Luti Karpinang Asih 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

18 Meita Reskina Ginting 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

19 Nabila Stepani Putri 2 2 2 2 8 - 8 Baik 



 
 

 
 

20 Niken Dhea Gunanda 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

21 Novitasari Ramadhoti 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

22 Putri Wahyuni 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

23 Ridha Amalia Ramadhan 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

 24 Ririn Wulandari 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

25 Septi Dewi Meliana 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

26 Syarifah Ainy 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

27 Syifa Choirina 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

28 Taupiqurrahman 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

29 Tiara Amanda 2 2 2 2 8 - 8 Baik 

30 Vita Apriliani  2 2 2 2 8 - 8 Baik 

Jumlah Jawaban Tingkat 3 240 - 240 - 

Jumlah Keseluruhan Tingkat 1,2 dan 3 736 - 736 - 

 

Jumlah : 

1. Berdasarkan jawaban dengan kriteria penilaian pernyataan pengetahuan baik  : 92 (100%) 

2. Berdasarkan jawaban dengan kriteria penilaian pernyataan pengetahuan cukup  : - 

3. Berdasarkan jawaban dengan kriteria penilaian pernyataan pengetahuan kurang : - 

  



 
 

 
 

2. Sikap Dalam Penggunaan Alat Pelindung Diri 

Keterangan 

5 : Sangat Setuju (SS) 

4 : Setuju (ST) 

3 : Ragu (RG) 

2 : Tidak Setuju (TS) 

1 : Sangat Tidak Setuju (STS) 

P1 : Pertanyaan 1 

P2 : Pertanyaan 2 

P3 : Pertanyaan 3 

P4 : Pertanyaan 4 

P5 : Pertanyaan 5 

Tingkat 1 

No Nama P1 P2 P3 P4 P5 Jumlah Skoring Jumlah Skor 

Tingkat 1 SS ST RG TS STS 

1 Arif Rahman Hidayat 4 5 4 4 4 5 16 - - - 21 

2 Dhiyah Adinda Naabiqhoh 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

3 Restika Wulandari 4 4 4 5 4 5 16 - - - 21 

4 Absor Waladin Sholih 5 5 4 5 4 15 8 - - - 23 



 
 

 
 

5 Adnan Tyas Lintang 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

6 Amanda Dyah Meilani 5 4 5 5 5 20 4 - - - 24 

7 Bulan Indah Audina 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

8 Dewi Lestari 4 4 4 4 5 5 16 - - - 21 

9 Diana Karen 4 4 4 4 5 5 16 - - - 21 

10 Desi Sekar Anggun 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

11 Fadillah Intan Sari 4 4 4 5 5 10 12 - - - 22 

12 Helen Kurniati 5 5 5 4 5 20 4 - - - 24 

13 Henika Rusda Jesa 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

14 Hosana Shekina 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

15 Mira Marlina 4 4 4 4 4 - 20 - - - 20 

16 Mohammad Saddam 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

17 Muhammad Ayyash Al Ayuby 4 4 4 5 5 10 12 - - - 22 

18 Nia Rahmawati 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

19 Rahmadini 5 4 5 4 5 15 8 - - - 23 

20 Reinsyah Putri 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

21 Rivaldi Naufal 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

22 Sabrina Sahara 4 5 5 4 5 15 8 - - - 23 

23 Salwa Fania Salsabila 4 4 4 4 4 - 16 - - - 16 

24 Sandra Galuh 5 4 5 5 5 20 4 - - - 24 

25 Sara Eva Aderika 5 4 5 5 5 20 4 - - - 24 

26 Tahta Admaja 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 



 
 

 
 

27 Tensia Desfiyanti 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

28 Wulan Istiarini 5 4 5 5 5 20 4 - - - 24 

29 Yunita 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

30 Octavia Luna 4 4 4 4 5 5 16 - - - 21 

31 Rahmat Rezky 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

32 Meisya Estifardani 5 4 5 5 5 20 4 - - - 24 

33 Putri Sholeha 5 5 5 4 4 15 8 - - - 23 

34 Randes Ardinata 5 4 5 5 4 15 8 - - - 23 

35 Ridho Adhy Purwo 5 4 5 5 4 15 8 - - - 23 

Total Skor Tingkat 1 817 

 

Tingkat 2 

No Nama P1 P2 P3 P4 P5 Jumlah Skoring Jumlah 

Nilai Tingkat 2 SS ST RG TS STS 

1 Gatriyantasya Khasanah 5 4 5 4 5 15 8 - - - 23 

2 Maylany Precillya Pasaribu 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

3 Aldha Aulia Maharini Putri 5 4 4 4 5 10 12 - - - 22 

4 Indah Novita 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

5 Allysa Naura Hanif 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

6 Dwi Permata Sari 4 4 4 4 5 5 16 - - - 21 

7 Dwi Wulandari 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 



 
 

 
 

8 Esty Teja Kiana 4 4 4 4 4 - 20 - - - 20 

9 Evisa Meylan Dhani 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

10 Fariha Syaqina Gunawan 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

11 Heni Susanti 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

12 M Sahral 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

13 Mela Indriyani 4 4 5 5 5 15 8 - - - 23 

14 Nabilla Fachra Anindya 5 4 5 4 4 10 12 - - - 22 

15 Nita Yuli Safitri 4 4 4 4 4 - 20 - - - 20 

16 Ratih Riskiyah 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

17 Resta Septiya N 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

18 Siti Khavivah 5 4 5 5 5 20 4 - - - 24 

19 Tri Oktavia 4 4 4 4 4 - 20 - - - 20 

20 Yunita Oktavia 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

21 Puput Mahdalena 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

22 Amelia Triana 4 5 4 4 4 5 16 - - - 21 

23 Syifa Dwi Sastika 4 4 4 4 4 - 20 - - - 20 

24 Azarin Larisa 4 4 4 4 4 - 20 - - - 20 

25 Aurum Putri Maharani 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

26 Syifa Novia Naia 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

27 Annisa Fadila 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

Total Jawaban Tingkat 2 631 

 



 
 

 
 

Tingkat 3 

No Nama P1 P2 P3 P4 P5 Jumlah Skoring Jumlah 

Skor Tingkat 2 SS ST RG TS STS 

1 Annisa Putri Wiandhini 4 4 4 5 5 10 12 - - - 22 

2 Adinda Dwi Astuti 4 4 4 5 5 10 12 - - - 22 

3 Alfina Fauziah 5 4 5 5 4 15 8 - - - 23 

4 Angga Dwi Saputra 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

5 Bayu Firmansyah P 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

6 Bimantara Nugroho 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

7 Christella Andika Permana P 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

8 Cut Devi Fitriyani 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

9 Dian Anggi Anggraini 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

10 Eva Nopita Sari 5 4 5 5 5 20 4 - - - 24 

11 Fajar Alfain 4 5 5 5 5 20 4 - - - 24 

12 Fani Haya Alifiya 5 5 4 5 5 20 4 - - - 24 

13 I Luh Eka Wulandari 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

14 Ilham Riyadh Alfariz 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

15 Kalariza Adma Dita 4 4 5 5 5 15 8 - - - 23 

16 Khusnul Fitroh 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

17 Luti Karpinang Asih 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

18 Meita Reskina Ginting 5 4 5 5 4 15 8 - - - 23 

19 Nabila Stepani Putri 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 



 
 

 
 

20 Niken Dhea Gunanda 5 4 5 5 4 15 8 - - - 23 

21 Novitasari Ramadhoti 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

22 Putri Wahyuni 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

23 Ridha Amalia Ramadhan 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

24 Ririn Wulandari 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

25 Septi Dewi Meliana 4 4 4 4 5 5 16 - - - 21 

26 Syarifah Ainy 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

27 Syifa Choirina 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

28 Taupiqurrahman 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

29 Tiara Amanda 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

30 Vita Apriliani Sudoto 5 5 5 5 5 25 - - - - 25 

Total Jawaban Tingkat 3 729 

TOTAL Tingkat1,2,3 2177 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

3. Ketersediaan Alat Pelindung Diri 

Keterangan 

2 : Ya 

1 : Tidak 

P1 : Pertanyaan 1 

P2 : Pertanyaan 2 

P3 : Pertanyaan 3 

P4 : Pertanyaan 4 

Tingkat 1 

No Nama P1 P2 P3 P4 Jumlah Skoring Jumlah 

Skor 

Kriteria Penilaian 

Tingkat 1 Ya Tidak 

1 Arif Rahman Hidayat 2 1 1 1 2 3 5 Cukup 

2 Dhiyah Adinda Naabiqhoh 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

3 Restika Wulandari 2 2 1 1 4 2 6 Cukup 

4 Absor Waladin Sholih 2 2 1 1 4 2 6 Cukup 

5 Adnan Tyas Lintang 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

6 Amanda Dyah Meilani 2 1 1 1 2 3 5 Cukup 

7 Bulan Indah Audina 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

8 Dewi Lestari 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

9 Diana Karen 2 1 2 2 6 1 7 Baik 



 
 

 
 

10 Desi Sekar Anggun 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

11 Fadillah Intan Sari 2 2 1 1 4 2 6 Cukup 

12 Helen Kurniati 2 2 1 1 4 2 6 Cukup 

13 Henika Rusda Jesa 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

14 Hosana Shekina 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

15 Mira Marlina 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

16 Mohammad Saddam 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

17 Muhammad Ayyash Al Ayuby 2 1 1 1 2 3 5 Cukup 

18 Nia Rahmawati 2 1 1 1 2 3 5 Cukup 

19 Rahmadini 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

20 Reinsyah Putri 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

21 Rivaldi Naufal 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

22 Sabrina Sahara 2 2 1 1 4 2 6 Cukup 

23 Salwa Fania Salsabila 2 1 1 1 2 3 5 Cukup 

24 Sandra Galuh 2 1 1 1 2 3 5 Cukup 

25 Sara Eva Aderika 2 1 1 1 2 3 5 Cukup 

26 Tahta Admaja 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

27 Tensia Desfiyanti 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

28 Wulan Istiarini 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

29 Yunita 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

30 Octavia Luna 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

31 Rahmat Rezky 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 



 
 

 
 

32 Meisya Estifardani 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

33 Putri Sholeha 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

34 Randes Ardinata 2 1 1 1 2 3 5 Cukup 

35 Ridho Adhy Purwo 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

Total Jawaban Tingkat 1 50 115 165  

 

Tingkat 2 

No Nama P1 P2 P3 P4 Jumlah Skoring Jumlah 

Skor 

Kriteria Penilaian 

Tingkat 2 Ya Tidak 

1 Gatriyantasya Khasanah 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

2 Maylany Precillya Pasaribu 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

3 Aldha Aulia Maharini Putri 2 1 1 1 2 3 5 Cukup 

4 Indah Novita 2 1 1 2 4 2 6 Cukup 

5 Allysa Naura Hanif 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

6 Dwi Permata Sari 1 2 1 1 2 3 5 Cukup 

7 Dwi Wulandari 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

8 Esty Teja Kiana 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

9 Evisa Meylan Dhani 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

10 Fariha Syaqina Gunawan 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

11 Heni Susanti 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

12 M Sahral 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 



 
 

 
 

13 Mela Indriyani 1 1 2 1 2 3 5 Cukup 

14 Nabilla Fachra Anindya 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

15 Nita Yuli Safitri 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

16 Ratih Riskiyah 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

17 Resta Septiya N 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

18 Siti Khavivah 1 2 2 1 4 2 6 Cukup 

19 Tri Oktavia 2 2 1 1 4 2 6 Cukup 

20 Yunita Oktavia 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

21 Puput Mahdalena 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

22 Amelia Triana 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

23 Syifa Dwi Sastika 2 1 1 1 2 3 5 Cukup 

24 Azarin Larisa 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

25 Aurum Putri Maharani 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

26 Syifa Novia Naia 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

27 Annisa Fadila 2 1 1 2 4 2 6 Cukup 

Total Jawaban Tingkat 2 32 92 124  

  

 

 

 



 
 

 
 

Tingkat 3 

No Nama P1 P2 P3 P4 Jumlah Skoring Jumlah 

Skor 

Kriteria Penilaian 

Tingkat 3 Ya Tidak 

1 Annisa Putri Wiandhini 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

2 Adinda Dwi Astuti 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

3 Alfina Fauziah 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

4 Angga Dwi Saputra 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

5 Bayu Firmansyah P 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

6 Bimantara Nugroho 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

7 Christella Andika Permana P 2 1 1 2 4 2 6 Cukup 

8 Cut Devi Fitriyani 2 1 1 2 4 2 6 Cukup 

9 Dian Anggi Anggraini 2 1 1 2 4 2 6 Cukup 

10 Eva Nopitasari 2 1 1 2 4 2 6 Cukup 

11 Fajar Alfain 2 1 1 1 2 3 5 Cukup 

12 Fani Haya Alifiya 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

13 I Luh Eka Wulan Dari 2 1 2 2 6 1 7 Baik 

14 Ilham Riyadh Alfariz 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

15 Kalariza Adma Dita 2 1 1 2 4 2 6 Cukup 

16 Khusnul Fitroh 2 2 1 1 4 2 6 Cukup 

17 Luti Karpinang Asih 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

18 Meita Reskina Ginting 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

19 Nabila Stepani Putri 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 



 
 

 
 

20 Niken Dhea Gunanda 2 1 1 1 2 3 5 Cukup 

21 Novitasari Ramadhoti 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

22 Putri Wahyuni 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

23 Ridha Amalia Ramadhan 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

24 Ririn Wulandari 1 1 1 2 2 3 5 Cukup 

25 Septi Dewi Meliana 2 1 1 2 4 2 6 Cukup 

26 Syarifah Ainy 2 2 1 2 6 1 7 Baik 

27 Syifa Choirina 2 2 1 1 4 2 6 Cukup 

28 Taupiqurrahman 2 1 1 1 2 3 5 Cukup 

29 Tiara Amanda 1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

30 Vita Apriliani  1 1 1 1 - 4 4 Kurang 

Total Jawaban Tingkat 3 68 86 154  

Total Jawaban Tingkat 1,2, dan 3 150 293 443  

 

Jumlah : 

1. Berdasarkan jawaban dengan kriteria penilaian pernyataan Ketersediaan APD Baik  : 3,26% 

2. Berdasarkan jawaban dengan kriteria penilaian pernyataan Ketersediaan APD Cukup  : 53,26% 

3. Berdasarkan jawaban dengan kriteria penilaian pernyataan Ketersediaan APD Kurang  : 43,48% 

  



 
 

 
 

Lampiran 5. Frekuensi Jawaban Sikap Responden 

Keterangan: 

P1 : Pertanyaan 1 

P2 : Pertanyaan 2 

P3 : Pertanyaan 3 

P4 : Pertanyaan 4 

P5 : Pertanyaan 5 

Keterangan Skor : 

Tk1 : Tingkat 1 

Tk2 : Tingkat 2 

Tk3 : Tingkat 3 

No. Sangat Setuju Jumlah 

Frekuensi 

Jawaban 

Setuju Jumlah 

Frekuensi 

Jawaban 

Ragu Jumlah 

Frekuensi 

Jawaban 

Tidak Setuju Jumlah 

Frekuensi 

Jawaban 

Sangat Tidak 

Setuju 

Jumlah 

Frekuensi 

Jawaban Tk

1 

Tk 

2 

Tk 

3 

Tk 

1 

Tk 

2 

Tk 

3 

Tk 

1 

Tk 

2 

Tk 

3 

Tk 

1 

Tk 

2 

Tk 

3 

Tk 

1 

Tk 

2 

Tk 

3 

P1 25 19 25 69 10 8 5 23 - - - - - - - - - - - - 

P2 19 16 22 57 16 11 8 35 - - - - - - - - - - - - 

P3 25 19 26 70 10 8 4 22 - - - - - - - - - - - - 

P4 25 17 29 71 10 9 1 20 - 1 - 1 - - - - - - - - 



 
 

 
 

P5 27 20 27 74 8 7 3 18 - - - - - - - - - - - - 

Total 

Frekuensi 

Jawaban 

121 91 129 341 54 43 21 118 - 1 - - - - - - - - - - 

 



 
 

 
 

Lampiran 6. Perhitungan Data Sikap 

Penghitungan Presentase Angkatan 2022 (Tingkat 1) 

Jumlah responden : 35 Mahasiswa 

Jumlah pernyataan : 5 

 Responden yang menjawab sangat setuju (Skor 5) berjumlah 121 

responden 

 Responden yang menjawab setuju (skor 4) berjumlah 54 responden  

 Responden yang menjawab ragu-ragu (skor 3) berjumlah 0 

 Responden yang menjawab tidak setuju (skor 2) berjumlah 0 

 Responden yang menjawab sangat tidak setuju (skor 1) berjumlah 0 

Perhitungan nilai indeks dilakukan dengan rumus sebagai berikut : 

Nilai indeks = ((F1 x 1)+(F2 x 2)+(F3 x 3)+(F4 x 4)+(F5 x 5)) 

  = ((0 x 1)+(0 x 2)+(0 x 3)+(54 x 4)+(121 x 5)) 

  = (0 + 0 + 0 + 216 + 605) 

  = 821 

Interpretasi Skor Perhitungan : 

Y = Skor Tertinggi Likert x Jumlah Pernyataan x Jumlah Responden 

 = 5 x 5 x 35 

 = 875 

X = Skor Terendah Likert x Jumlah Pernyataan x Jumlah Responden 

 = 1 x 5 x 53 

 = 175 

Penyelesaian Akhir : 

Rumus Presentase Skor  = ( Total Skor/Y ) x 100% 

    = ( 821/875 ) x 100% 

    = 93,8% 

 

 

 

 



 
 

 
 

Penghitungan Presentase Angkatan 2021 (Tingkat 2) 

Jumlah responden : 27 Mahasiswa 

Jumlah pernyataan : 5 

 Responden yang menjawab sangat setuju (Skor 5) berjumlah 91 responden 

 Responden yang menjawab setuju (skor 4) berjumlah 44 responden  

 Responden yang menjawab ragu-ragu (skor 3) berjumlah 1 

 Responden yang menjawab tidak setuju (skor 2) berjumlah 0 

 Responden yang menjawab sangat tidak setuju (skor 1) berjumlah 0 

Perhitungan nilai indeks dilakukan dengan rumus sebagai berikut : 

Nilai indeks = ((F1 x 1)+(F2 x 2)+(F3 x 3)+(F4 x 4)+(F5 x 5)) 

  = ((0 x 1)+(0 x 2)+(1 x 3)+(44 x 4)+(91 x 5)) 

  = (0 + 0 + 3 + 176 + 455) 

  = 634 

Interpretasi Skor Perhitungan : 

Y = Skor Tertinggi Likert x Jumlah Pernyataan x Jumlah Responden 

 = 5 x 5 x 27 

 = 675 

X = Skor Terendah Likert x Jumlah Pernyataan x Jumlah Responden 

 = 1 x 5 x 27 

 = 135 

Penyelesaian Akhir : 

Rumus Presentase Skor  = ( Total Skor/Y ) x 100% 

    = ( 634/675 ) x 100% 

    = 93,9% 



 
 

 
 

Penghitungan Presentase Angkatan 2020  (Tingkat 3) 

Jumlah responden : 30 Mahasiswa 

Jumlah pernyataan : 5 

 Responden yang menjawab sangat setuju (Skor 5) berjumlah 129 

responden 

 Responden yang menjawab setuju (skor 4) berjumlah 21 responden  

 Responden yang menjawab ragu-ragu (skor 3) berjumlah 0 

 Responden yang menjawab tidak setuju (skor 2) berjumlah 0 

 Responden yang menjawab sangat tidak setuju (skor 1) berjumlah 0 

Perhitungan nilai indeks dilakukan dengan rumus sebagai berikut : 

Nilai indeks = ((F1 x 1)+(F2 x 2)+(F3 x 3)+(F4 x 4)+(F5 x 5)) 

  = ((0 x 1)+(0 x 2)+(0 x 3)+(21 x 4)+(129 x 5)) 

  = (0 + 0 + 0 + 84 + 645 ) 

  = 729 

Interpretasi Skor Perhitungan : 

Y = Skor Tertinggi Likert x Jumlah Pernyataan x Jumlah Responden 

 = 5 x 5 x 30 

 = 750 

X = Skor Terendah Likert x Jumlah Pernyataan x Jumlah Responden 

 = 1 x 5 x 30 

 = 150 

Penyelesaian Akhir : 

Rumus Presentase Skor  = ( Total Skor/Y ) x 100% 

    = ( 729/750 ) x 100% 

    = 97,2% 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

Lampiran 7. Dokumentasi 

 

   

  

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 


